
Abfahrt Departure     Hamburg-Harburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 1:00
0:16 RB 31

ME 81642
f

Hamburg Hbf 0:27 Q 2

0:24
Sa, So*

RE 5
RE 14541
f

Buxtehude 0:40 Q Stade 0:56
*auch 3., 31. Okt

6

0:35 RB 41
ME 81942
f

Hamburg Hbf 0:47 Q 2

0:45 RB 31
ME 81647
f

Maschen 0:53 – Winsen 1:06 –
Lüneburg 1:21 – Uelzen 1:46
> Sa, So, auch 3., 31. Okt weiter nach Celle 2:23 –
Hannover Hbf 2:52

4

0:49
17., 24. Jul

ICE 1271
h

Hannover Hbf 2:08 – Göttingen 3:05 Q 
Frankfurt Hbf 5:37 – Freiburg 8:03 –
Basel SBB 8:47 – Zürich 10:00 – Chur 11:22

4

0:57
Mo*

ICE 1271
h

Hannover Hbf 2:07 – Göttingen 3:05 Q 
Frankfurt Hbf 5:37 – Freiburg 8:03 –
Basel SBB 8:47 – Zürich 10:00 – Chur 11:22
> 19. Jun Ankunft in Göttingen 2:59
*auch 4. Okt; nicht 17., 24. Jul, 2. Okt

4

0:57
Di - So*

RB 31
ME 81644
f

Hamburg Hbf 1:09 Q
*nicht 4. Okt, 1. Nov

1

1:08 RB 41
ME 81947
f

Hittfeld 1:13 – Klecken 1:18 –
Buchholz 1:23 Q Rotenburg 1:53
> Sa, So, auch 3., 31. Okt weiter nach Bremen 2:26
> 16. Jun nur bis Lauenbrück 1:42

3

1:32
Sa, So*

RB 41
ME 81944
f

Hamburg Hbf 1:45 Q
*auch 3., 31. Okt

2

1:45
Sa, So*

RB 31
ME 81601
f

Maschen 1:53 – Winsen 2:06 –
Lüneburg 2:23
> Sa weiter nach Uelzen 2:48 – Celle 3:26 –
Hannover Hbf 3:56
*auch 3., 31. Okt

4

2:00 — 3:00
2:06
Sa, So*

RB 31
ME 81658
f

Hamburg Hbf 2:17 Q
*auch 3., 31. Okt

1

2:08
Sa, So*

RB 41
ME 81901
f

Hittfeld 2:13 – Klecken 2:18 –
Buchholz 2:23 Q Tostedt 2:34
*auch 3., 31. Okt

3

2:12
Mo - Fr*

ICE 591
h

Lüneburg 2:37 – Uelzen 2:57 – Celle 3:30 –
Hannover Hbf 3:52 – Göttingen 5:15 –
Kassel-Wilh. 5:35 Q Frankfurt Hbf 7:44 –
Stuttgart 9:08 – München 11:14
> 9. Aug kein Halt in Lüneburg
*nicht 6., 17., 24. Jul

4

2:13
17., 24. Jul

ICE 591
h

Hannover Hbf 3:47 – Göttingen 5:15 –
Kassel-Wilh. 5:35 Q Frankfurt Hbf 7:44 –
Stuttgart 9:08 – München 11:14
> 24. Jul Ankunft in Hannover Hbf 3:45

4

2:31
Sa, So*

RB 41
ME 81946
f

Hamburg Hbf 2:43 Q
*auch 3., 31. Okt

2

2:45
Sa, So*

RB 31
ME 81603
f

Maschen 2:53 – Winsen 3:06 –
Lüneburg 3:21 – Uelzen 3:46 – Celle 4:23 –
Hannover Hbf 4:53
*auch 3., 31. Okt

4

3:06
Sa, So*

RB 31
ME 81600
f

Hamburg Hbf 3:18 Q
*auch 3., 31. Okt

1

3:08
Sa, So*

RB 41
ME 81903
f

Hittfeld 3:13 – Klecken 3:18 –
Buchholz 3:23 Q Bremen 4:24
> 17. Jun nur bis Lauenbrück 3:42
*auch 3., 31. Okt

3

3:32
Sa, So*

RB 41
ME 81900
f

Hamburg Hbf 3:44 Q
*auch 3., 31. Okt

2

3:45
Sa, So*

RB 31
ME 81605
f

Maschen 3:53 – Winsen 4:06 –
Lüneburg 4:23
*auch 3., 31. Okt

4

4:00
4:02
Mo

ICE 781
h

Lüneburg 4:19 – Uelzen 4:36 – Celle 4:59 –
Hannover Hbf 5:20 – Göttingen 6:00 –
Kassel-Wilh. 6:21 Q Erfurt 8:02 –
Nürnberg 9:25 – München 10:39
> ab 18. Sep Ankunft in München 10:42

4

4:08
Sa, So*

RB 41
ME 81905
f

Hittfeld 4:13 – Klecken 4:18 –
Buchholz 4:23 Q Tostedt 4:34
*auch 3., 31. Okt

3

4:09
Sa, So*

RB 31
ME 81602
f

Hamburg Hbf 4:21 Q
*auch 3., 31. Okt

1

4:29
Mo - Sa

ICE 275
y h

Hannover Hbf 5:38 – Göttingen 6:15 –
Kassel-Wilh. 6:35 Q Frankfurt Hbf 8:44 –
Freiburg 11:01 – Basel SBB 11:47 –
Interlaken Ost 13:58

4

4:30
6. Aug

EC 7
h

Bremen 5:15 Q Dortmund 7:20 –
Köln 8:30 – Freiburg 12:48 –
Basel SBB 13:33 – Interlaken Ost 15:58

3

4:32
nicht 17.,
27. Jun

RB 41
ME 81902
f

Hamburg Hbf 4:44 Q 2

4:42
30. Jul

EC 7
h

Bremen 5:24 Q Dortmund 7:20 –
Köln 8:30 – Freiburg 12:48 –
Basel SBB 13:33 – Interlaken Ost 15:58

3

4:42
27. Jun

RB 41
ME 81902
f

Hamburg Hbf 4:55 Q 2

4:45 RB 31
ME 81607
f

Maschen 4:53 – Winsen 5:06 –
Lüneburg 5:23 – Uelzen 5:59
> Sa, So, auch 3., 31. Okt nur bis Lüneburg 5:21

4

4:49
nicht
30. Jul,
6. Aug

EC 7
h

Bremen 5:33 Q Dortmund 7:32 –
Essen 7:58 – Duisburg 8:11 –
Düsseldorf 8:25 – Köln 8:50 –
Freiburg 12:48 – Basel SBB 13:33 –
Interlaken Ost 15:58
> 29. Jul bis 25. Aug kein Halt in Essen, Duisburg,
Düsseldorf
> Mo - Fr, So vom 11. bis 30. Jun, auch 24. Jun kein
Halt in Duisburg
> bis 30. Jun Ankunft in Düsseldorf 8:22
> 3. bis 9. Jul kein Halt in Dortmund, Köln
> 17. Jun; täglich vom 3. bis 14. Jul auch Halt in
Köln Messe/Deutz
> 10. bis 14. Jul kein Halt in Köln
> 11., 17., 18. Jun nur bis Basel Bad Bf 13:22
> 1., 2. Jul kein Halt in Dortmund
> 17. Jun kein Halt in Duisburg, Köln

3

5:00
5:06
Mo - Sa*

ICE 581
y

Lüneburg 5:24 – Uelzen 5:40 – Celle 6:02 –
Hannover Hbf 6:22 – Göttingen 7:01 –
Kassel-Wilh. 7:22 Q Würzburg 9:29 –
Nürnberg 10:24 – München 11:39
> Mo - Sa vom 12. Jun bis 11. Sep; nicht 15. bis 28. Jul
kein Halt in Nürnberg
> vom 12. Jun bis 11. Sep; nicht 7., 8., 29. Jul Ankunft
in München 12:05
> 7., 8. Jul Ankunft in Lüneburg 5:26, Uelzen 5:43,
Celle 6:04, Hannover Hbf 6:24, München 12:05
> 29. Jul Ankunft in München 11:59
*nicht 15. bis 28. Jul

4

5:09 RB 31
ME 81604
f

Hamburg Hbf 5:21 Q 1

5:09 RB 41
ME 81907
f

Hittfeld 5:14 – Klecken 5:19 –
Buchholz 5:24 Q Bremen 6:27

3

5:13 RB 41
ME 81904
f

Hamburg Hbf 5:24 Q 2

5:28 ICE 593
y h

Lüneburg 5:45 – Hannover Hbf 6:38 –
Göttingen 7:15 – Kassel-Wilh. 7:35 Q 
Frankfurt Hbf 9:44 – Stuttgart 11:08 –
München 13:13

4

5:35
Mo - Fr

ICE 753
y h

Lüneburg 5:52 – Uelzen 6:12 – Celle 6:36 –
Hannover Hbf 6:57 – Wolfsburg Hbf 7:35 Q 
Berlin Hbf 8:57 – Berlin Ostbahnhof 9:09
> 21. bis 30. Jun nach Berlin Hbf  8:51
> 12. bis 30. Jun kein Halt in Berlin Hbf,
Berlin Ostbahnhof
> 12. bis 20. Jun nach Berlin Hbf  8:52

4

5:41
Mo - Fr*

RB 31
ME 81659
f

Maschen 5:49 – Winsen 6:02 –
Lüneburg 6:23
*nicht 3., 31. Okt

4

5:45
Sa, So*

RB 31
ME 81609
f

Maschen 5:53 – Winsen 6:06 –
Lüneburg 6:23
*auch 3., 31. Okt

4

5:46
*

RE 3
ME 82106
f

Hamburg Hbf 5:57 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18., 26. Jun, 3. Jul

1

5:49 RB 41
ME 81909
f

Hittfeld 5:54 – Klecken 5:59 –
Buchholz 6:04 Q Bremen 7:06

3



Abfahrt Departure     Hamburg-Harburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

5:49
Mo - Fr*

RB 41
ME 81958
f

Hamburg Hbf 6:00 Q
> Mo Ankunft in Hamburg Hbf 6:03
> 4. Okt Ankunft in Hamburg Hbf 6:06
*nicht 3., 31. Okt

2

5:49
*

RE 3
ME 82106
f

Hamburg Hbf 6:00 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

5:53
Mo - Fr*

RE 3
ME 82107
f

Winsen 6:03 – Lüneburg 6:14 Q 
Uelzen 6:38
*nicht 3., 31. Okt

4

5:55
30. Jul,
6. Aug

EC 9
y h

Bremen 6:52 Q Dortmund 9:04 –
Köln 10:16 – Freiburg 14:53 –
Basel SBB 15:36 – Zürich 17:00

3

5:55
26. Jun,
3. Jul

RE 3
ME 82106
f

Hamburg Hbf 6:06 Q 1

5:58 ICE 515
y h

Bremen 6:41 Q Dortmund 8:32 –
Köln 9:49 – Frankfurt ô 10:50 –
Stuttgart 12:08 – München 14:26
> 17. Jun; täglich vom 3. bis 14. Jul kein Halt in Köln,
auch Halt in Köln Messe/Deutz 

3

6:00
6:06 ICE 783

y h
Lüneburg 6:22 – Hannover Hbf 7:23 –
Göttingen 8:02 Q Erfurt 10:02 –
Nürnberg 11:25 – München 12:38
> Sa, So auch Halt in Uelzen, Celle

4

6:09 RB 31
ME 81606
f

Hamburg Hbf 6:21 Q 1

6:11
Mo - Fr*

RE 4
ME 82049
f

Buchholz 6:23 Q Bremen 7:24
*nicht 3., 31. Okt

3

6:11
Sa, So*

RE 3
ME 82109
f

Winsen 6:22 – Lüneburg 6:33 Q 
Uelzen 6:56
*auch 3., 31. Okt

5

6:14 RB 41
ME 81906
f

Hamburg Hbf 6:28 Q
> Sa, So, auch 3., 31. Okt Ankunft in
Hamburg Hbf 6:25

1

6:24
Mo - Fr*

RE 5
RE 14505
f

Buxtehude 6:40 Q Stade 6:56 –
Cuxhaven 7:50
*nicht 3., 31. Okt

6

6:26
Sa, So*

RE 4
ME 82009
f

Buchholz 6:37 Q Bremen 7:24
*auch 3., 31. Okt

3

6:28
Sa

RB 31
ME 81660
f

Hamburg Hbf 6:40 Q 1

6:30 ICE 277
y h

Lüneburg 6:46 – Hannover Hbf 7:38 –
Göttingen 8:15 – Kassel-Wilh. 8:35 Q 
Frankfurt Hbf 10:44 – Freiburg 13:02 –
Basel SBB 13:47
> 11., 17., 18. Jun nur bis Basel Bad Bf 13:37

4

6:34
Mo - Fr*

RE 4
ME 82008
f

Hamburg Hbf 6:45 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

6:36
Mo - Sa*

ICE 1575
y h

Lüneburg 6:53 Q Uelzen 7:13 – Celle 7:37 –
Hannover Hbf 7:58 – Göttingen 8:38 –
Kassel-Wilh. 9:01 –
Frankfurt(Main)West 11:04 –
Frankfurt Hbf 11:10 – Karlsruhe 12:50
*nicht 15. bis 27. Jul

4

6:45 RB 31
ME 81611
f

Maschen 6:53 – Winsen 7:06 –
Lüneburg 7:23

4

6:49 RB 41
ME 81911
f

Hittfeld 6:54 – Klecken 6:59 –
Buchholz 7:04 Q Bremen 8:07

3

6:51
*

RE 3
ME 82108
f

Hamburg Hbf 7:03 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

6:54
*

RE 3
ME 82108
f

Hamburg Hbf 7:05 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

6:57
nicht
30. Jul,
6. Aug

EC 9
y h

Bremen 7:41 Q Dortmund 9:32 –
Essen 9:58 – Duisburg 10:11 –
Düsseldorf 10:25 – Köln 10:50 –
Freiburg 14:53 – Basel SBB 15:36 –
Zürich 17:00
> Mo - Sa vom 12. bis 30. Jun, auch 25. Jun; nicht
17. Jun kein Halt in Duisburg
> bis 30. Jun Ankunft in Düsseldorf 10:22
> 29. Jul bis 25. Aug kein Halt in Essen, Duisburg,
Düsseldorf
> Mo - Sa vom 29. Jul bis 25. Aug, auch 13. Aug; nicht
19. Aug Ankunft in Köln 10:51
> 3. bis 9. Jul kein Halt in Dortmund, Köln
> 17. Jun; täglich vom 3. bis 14. Jul auch Halt in
Köln Messe/Deutz
> 1., 2., 15., 16., 22., 23. Jul, 26., 27. Aug Ankunft in
Zürich 17:03
> 10. bis 14. Jul kein Halt in Köln
> 11., 18. Jun kein Halt in Duisburg, Basel SBB
> 1., 2. Jul kein Halt in Dortmund
> 19., 20. Aug Ankunft in Köln 10:51, Zürich 17:03
> 17. Jun kein Halt in Duisburg, Köln, Basel SBB

3

7:00
7:02 RE 3

ME 82111
f

Winsen 7:12 – Lüneburg 7:23 Q 
Uelzen 7:50 – Celle 8:46 –
Hannover Hbf 9:15
> 12. bis 16. Jun, 18. Jun Ankunft in Winsen 7:13,
Lüneburg 7:24
> Uelzen – Hannover Hbf als ME 82861

4

7:09 RB 31
ME 81608
f

Hamburg Hbf 7:20 Q 2

7:13 ICE 583
y

Hannover Hbf 8:22 – Göttingen 9:00 –
Kassel-Wilh. 9:21 Q Würzburg 11:29 –
München 14:01
> ab 12. Sep auch Halt in Nürnberg, Ankunft in
Würzburg 11:28, München 13:38
> 29., 30. Jul Ankunft in München 14:00

3

7:14 RB 41
ME 81908
f

Hamburg Hbf 7:26 Q 2

7:18
Mo - Fr

ICE 1678
y h

STRELASUND
Schwerin 8:36 – Rostock 9:32 –
Stralsund 10:29 – Ostseebad Binz 11:19
> ab 2. Nov nur bis Stralsund
> 19. Jun bis 4. Aug nur bis Stralsund 10:59, Ankunft
in Rostock 9:58

1

7:22
Mo - Fr*

RE 5
RE 14542
f

Hamburg Hbf 7:34 Q
*nicht 3., 31. Okt

5

7:24
Mo - Sa*

RE 5
RE 14507
f

Buxtehude 7:40 Q Stade 7:56 –
Cuxhaven 8:50
*nicht 3., 31. Okt

6

7:26 RE 4
ME 82011
f

Buchholz 7:37 Q Bremen 8:24 3

7:31 RE 4
ME 82000
ME 82010
f

Hamburg Hbf 7:43 Q 2

7:42
Mo - Fr*

RB 41
ME 81962
f

Hamburg Hbf 7:54 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

7:45 RB 31
ME 81613
f

Maschen 7:53 – Winsen 8:06 –
Lüneburg 8:23

4

7:49 RB 41
ME 81913
f

Hittfeld 7:54 – Klecken 7:59 –
Buchholz 8:04 Q Bremen 9:07

3

7:51
Sa, So*

RB 38
RB 14411
f

Buchholz 8:10 Q Soltau(Han) 8:57 –
Bad Fallingbostel 9:12 – Walsrode 9:19 –
Hannover Hbf 10:08
*auch 3., 31. Okt

4

7:52
*

RE 3
ME 82110
f

Hamburg Hbf 8:03 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

7:55
*

RE 3
ME 82110
f

Hamburg Hbf 8:06 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

7:57 ICE 517
y h

Bremen 8:41 Q Dortmund 10:32 –
Köln 11:46 – Frankfurt ô 12:50 –
Stuttgart 14:08 – München 16:26
> 17. Jun; täglich vom 3. bis 14. Jul kein Halt in Köln,
auch Halt in Köln Messe/Deutz 

3



Abfahrt Departure     Hamburg-Harburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:00
8:08 RE 3

ME 82113
f

Winsen 8:19 – Lüneburg 8:33 Q 
Uelzen 8:56

3

8:09 RB 31
ME 81610
f

Hamburg Hbf 8:21 Q 1

8:13 ICE 785
y

Hannover Hbf 9:20 – Göttingen 10:02 Q 
Erfurt 12:02 – Leipzig 12:49
> ab 12. Sep weiter nach Nürnberg 13:25 –
München 14:41, kein Halt in Leipzig

4

8:14 RB 41
ME 81910
f

Hamburg Hbf 8:26 Q 2

8:24 RE 5
RE 14509
f

Buxtehude 8:40 Q Stade 8:56 –
Cuxhaven 9:50

5

8:26 RE 4
ME 82013
f

Buchholz 8:37 Q Bremen 9:24 3

8:31 RE 4
ME 82012
f

Hamburg Hbf 8:43 Q 2

8:40
Mo - Fr*

RB 31
ME 81664
f

Hamburg Hbf 8:52 Q
*nicht 3., 31. Okt

1

8:41
*

ICE 1577
y h

Lüneburg 8:57 – Uelzen 9:14 – Celle 9:37 –
Hannover Hbf 9:58 – Göttingen 10:36 –
Kassel-Wilh. 11:00 Q Frankfurt Hbf 13:09 –
Karlsruhe 14:50
> Sa vom 17. Jun bis 9. Sep; nicht 15., 22. Jul weiter
nach Villingen 16:39 – Konstanz 18:08
*nicht 15., 16., 22., 23. Jul

3

8:45
Mo - Sa*

ICE 1088
y h

Neumünster 9:51 – Kiel 10:10
*nicht 26. Jun, 15. bis 27. Jul

1

8:45 RB 31
ME 81615
f

Maschen 8:53 – Winsen 9:06 –
Lüneburg 9:23

4

8:49 RB 41
ME 81915
f

Hittfeld 8:54 – Klecken 8:59 –
Buchholz 9:04 Q Bremen 10:07

3

8:50
*

RE 3
ME 82112
f

Hamburg Hbf 9:03 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

2

8:51
Sa, So*

RB 38
RB 14413
f

Buchholz 9:10 Q Soltau(Han) 9:57 –
Bad Fallingbostel 10:12 – Walsrode 10:19 –
Hannover Hbf 11:08
*auch 3., 31. Okt

5

8:52
*

RE 3
ME 82112
f

Hamburg Hbf 9:03 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

2

8:54
Mo - Fr*

RB 41
ME 81964
f

Hamburg Hbf 9:05 Q
*nicht 3., 31. Okt

1

8:55
Sa, So*

ICE 585
y h

Lüneburg 9:17 – Uelzen 9:36 – Celle 9:59 –
Hannover Hbf 10:22 – Göttingen 11:00 –
Kassel-Wilh. 11:21 Q Würzburg 13:29 –
München 16:01 – Kufstein 17:27 –
Hopfgarten im Brixental 18:06 –
Kitzbühel Hahnenkamm 18:29 –
Kitzbühel 18:34 – Fieberbrunn 18:50 –
Hochfilzen 19:00 – Saalfelden 19:17 –
Zell am See 19:28 –
Schwarzach-St.Veit 20:00
> 22. Jul Ankunft in Lüneburg 9:16, Uelzen 9:33
> 16., 23. Jul nur bis München
> 23. Jul Ankunft in Lüneburg 9:12, Uelzen 9:28,
Celle 9:53
*vom 15. bis 23. Jul

4

8:57 ICE 107
y h

Bremen 9:41 Q Dortmund 11:32 –
Essen 11:57 – Duisburg 12:11 –
Düsseldorf 12:25 – Köln 12:49 –
Frankfurt ô 13:50 – Freiburg 16:01 –
Basel SBB 16:47
> 29. Jul bis 25. Aug kein Halt in Essen, Duisburg,
Düsseldorf, Ankunft in Köln 12:50
> 10. bis 28. Jul kein Halt in Köln
> 17. Jun bis 28. Jul, nicht 18. bis 23. Jun auch Halt in
Köln Messe/Deutz
> Mo - Fr, So bis 23. Jun kein Halt in Duisburg
> bis 30. Jun Ankunft in Düsseldorf 12:21
> 1. bis 9. Jul kein Halt in Dortmund, Köln
> 17. bis 30. Jun, nicht 18. bis 23. Jun kein Halt in
Duisburg, Köln
> bis 14. Jun; 22., 29. Jul; vom 11. bis 13. Aug nur bis
Karlsruhe 14:58

3

9:00
9:01
Mo, Fr - So
*

FLX 20
FLX 1341
r

Osnabrück Hbf 10:42 –
Münster(Westf)Hbf 11:07 –
Gelsenkirchen Hbf 11:46 –
Essen Hbf 12:00 – Duisburg Hbf 12:16 –
Düsseldorf Hbf 12:30 – Köln Hbf 12:58 Q
> Mo, Fr, So vom 11. bis 30. Jun, auch 24. Jun
Ankunft in Essen Hbf 11:57, Duisburg Hbf 12:13,
Düsseldorf Hbf 12:27, Köln Hbf 12:56
> 17. Jun nach Köln Messe/Deutz Gl.11-12 12:55,
Ankunft in Essen Hbf 11:57, Duisburg Hbf 12:13,
Düsseldorf Hbf 12:27
> Düsseldorf Hbf – Köln Messe/Deutz Gl.11-12 als
FLX 24545
*bis 10. Sep

4

9:02
ab 6. Nov

IC 2214
x h

DEICHGRAF
Heide 10:50 – Husum 11:16 –
Niebüll 11:45 – Westerland(Sylt) 12:35

1

9:02
bis 5. Nov*

IC 2214
IC 2216
x h

DEICHGRAF
Heide 10:50 – Husum 11:16 – Niebüll 11:45
Zugteilung in Niebüll
IC 2214: Westerland(Sylt) 12:35
IC 2216: Niebüll neg 12:05 –
Dagebüll Mole 12:23
*nicht 15. bis 27. Jul

1

9:06
26. Jun

ICE 1088
y h

Neumünster 10:19 – Kiel 10:41 1

9:08 RE 3
ME 82115
f

Winsen 9:19 – Lüneburg 9:33 Q 
Uelzen 9:56 – Celle 10:46 –
Hannover Hbf 11:15
> Uelzen – Hannover Hbf als ME 82865

3

9:09 RB 31
ME 81612
f

Hamburg Hbf 9:22 Q 1

9:14
*

ICE 585
y h

Hannover Hbf 10:22 – Göttingen 11:00 –
Kassel-Wilh. 11:21 Q Würzburg 13:28 –
Nürnberg 14:24 – München 15:39
> bis 11. Sep kein Halt in Nürnberg
> bis 11. Sep, nicht 29., 30. Jul Ankunft in
Würzburg 13:29, München 16:01
> Fr, Sa bis 9. Sep weiter nach Kufstein 17:27 –
Hopfgarten im Brixental 18:06 –
Kitzbühel Hahnenkamm 18:29 – Kitzbühel 18:34 –
Fieberbrunn 18:50 – Hochfilzen 19:00 –
Saalfelden 19:17 – Zell am See 19:28 –
Schwarzach-St.Veit 20:00
> 29., 30. Jul Ankunft in Würzburg 13:29,
München 15:57
*nicht 15., 16., 22., 23. Jul

4

9:14 RB 41
ME 81912
f

Hamburg Hbf 9:26 Q 2

9:21
Mo - Sa*

ICE 1676
y h

DARSS
Schwerin 10:36 – Rostock 11:32 –
Stralsund 12:29
> Mo - Fr vom 19. Jun bis 4. Aug Ankunft in
Rostock 11:58, Stralsund 13:09
> 17., 24. Jun, 1., 8., 29. Jul Ankunft in
Rostock 11:58, Stralsund 13:10
*nicht 15., 22. Jul

1

9:24 RE 5
RE 14511
f

Buxtehude 9:40 Q Stade 9:56 –
Cuxhaven 10:50

6

9:26 RE 4
ME 82015
f

Buchholz 9:37 Q Bremen 10:24 3

9:28
15., 22. Jul

ICE 1676
y h

DARSS
Schwerin 10:36 – Rostock 11:58 –
Stralsund 13:10

1

9:31 RE 4
ME 82014
f

Hamburg Hbf 9:43 Q 2

9:40
Sa

RE 3
ME 82863
f

Winsen 9:51 – Lüneburg 10:02 Q 
Uelzen 10:27 – Celle 11:18 –
Hannover Hbf 11:52

3

9:45 RB 31
ME 81617
f

Maschen 9:53 – Winsen 10:06 –
Lüneburg 10:23

4

9:49 RB 41
ME 81917
f

Hittfeld 9:54 – Klecken 9:59 –
Buchholz 10:04 Q Bremen 11:06

3

9:51
Sa, So*

RB 38
RB 14415
f

Buchholz 10:10 Q Soltau(Han) 10:57 –
Bad Fallingbostel 11:12 – Walsrode 11:19 –
Hannover Hbf 12:08
*auch 3., 31. Okt

5



Abfahrt Departure     Hamburg-Harburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:51
*

RE 3
ME 82114
f

Hamburg Hbf 10:03 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

9:54
*

RE 3
ME 82114
f

Hamburg Hbf 10:05 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

9:57 ICE 519
y h

Bremen 10:41 Q Dortmund 12:32 –
Essen 12:58 – Duisburg 13:11 –
Düsseldorf 13:25 – Köln 13:49 –
Frankfurt ô 14:50 – Stuttgart 16:08 –
München 18:26
> Mo - Fr, So vom 11. bis 30. Jun, auch 24. Jun kein
Halt in Duisburg
> bis 30. Jun Ankunft in Düsseldorf 13:22
> 29. Jul bis 25. Aug kein Halt in Essen, Duisburg,
Düsseldorf
> 3. bis 14. Jul kein Halt in Köln
> 17. Jun; täglich vom 3. bis 14. Jul auch Halt in
Köln Messe/Deutz
> 3. bis 9. Jul Ankunft in Essen 13:05, Duisburg 13:22,
Düsseldorf 13:35
> 1., 2. Jul Ankunft in Essen 13:05, Duisburg 13:22,
Düsseldorf 13:35, Köln 13:57, Frankfurt ô 15:03
> 17. Jun kein Halt in Duisburg, Köln

3

10:00
10:02
*

ICE 618
y h

Neumünster 11:04 – Kiel 11:23
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf 10:14
*nicht 1., 2., 8., 9. Jul, 27. Aug

1

10:08 RE 3
ME 82117
f

Winsen 10:19 – Lüneburg 10:33 Q 
Uelzen 10:56

3

10:13 ICE 787
y h

Hannover Hbf 11:20 – Göttingen 12:02 Q 
Erfurt 14:02 – Nürnberg 15:25 –
München 16:41

4

10:14 RB 41
ME 81914
f

Hamburg Hbf 10:25 Q 2

10:18 RB 31
ME 81614
f

Hamburg Hbf 10:29 Q 1

10:21
1., 2., 8. Jul

ICE 618
y h

Neumünster 11:18 – Kiel 11:37 1

10:24 RE 5
RE 14513
f

Buxtehude 10:40 Q Stade 10:56 –
Cuxhaven 11:50

6

10:26 RE 4
ME 82017
f

Buchholz 10:37 Q Bremen 11:24 3

10:27
9. Jul

ICE 618
y h

Neumünster 11:26 – Kiel 11:44 1

10:31 RE 4
ME 82016
f

Hamburg Hbf 10:43 Q 2

10:36
Sa

RE 3
ME 82867
f

Winsen 10:48 – Lüneburg 11:04 Q 
Uelzen 11:28 – Celle 12:18 –
Hannover Hbf 12:57

3

10:41
*

ICE 1579
y h

Lüneburg 10:57 – Uelzen 11:13 –
Celle 11:37 – Hannover Hbf 11:58 –
Göttingen 12:38 – Kassel-Wilh. 13:01 Q 
Frankfurt Hbf 15:09 – Karlsruhe 16:50
> Fr bis 8. Sep weiter nach Villingen 18:42 –
Konstanz 20:08
*nicht 16. bis 21. Jul, 23. bis 27. Jul

5

10:45 RB 31
ME 81619
f

Maschen 10:53 – Winsen 11:06 –
Lüneburg 11:23

4

10:49 RB 41
ME 81919
f

Hittfeld 10:54 – Klecken 10:59 –
Buchholz 11:04 Q Bremen 12:07

3

10:51
Sa, So*

RB 38
RB 14417
f

Buchholz 11:10 Q Soltau(Han) 11:57 –
Bad Fallingbostel 12:12 – Walsrode 12:19 –
Hannover Hbf 13:08
*auch 3., 31. Okt

5

10:51
*

RE 3
ME 82116
f

Hamburg Hbf 11:03 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

10:54
*

RE 3
ME 82116
f

Hamburg Hbf 11:05 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

10:57 ICE 109
y h

Bremen 11:41 Q Dortmund 13:32 –
Essen 13:58 – Duisburg 14:11 –
Düsseldorf 14:25 – Köln 14:49 –
Frankfurt ô 15:50 – Freiburg 18:01 –
Basel SBB 18:47
> 29. Jul bis 25. Aug kein Halt in Essen, Duisburg,
Düsseldorf
> 10. bis 28. Jul kein Halt in Köln
> 17. Jun bis 28. Jul, nicht 18. bis 23. Jun auch Halt in
Köln Messe/Deutz
> Mo - Fr, So bis 23. Jun kein Halt in Duisburg
> bis 30. Jun Ankunft in Düsseldorf 14:21
> 1. bis 9. Jul kein Halt in Dortmund, Köln
> 17. bis 30. Jun, nicht 18. bis 23. Jun kein Halt in
Duisburg, Köln
> bis 14. Jun; 22., 29. Jul; vom 11. bis 13. Aug nur bis
Karlsruhe 16:58

3

11:00
11:03 IC 2212

x h
RÜGEN
Schwerin 12:36 – Rostock 13:32 –
Stralsund 14:30 – Ostseebad Binz 15:28
> 17. Jun bis 4. Aug Ankunft in Rostock 13:58,
Stralsund 15:02, Ostseebad Binz 15:57

2

11:08 RE 3
ME 82119
f

Winsen 11:19 – Lüneburg 11:33 Q 
Uelzen 11:56 – Celle 12:46 –
Hannover Hbf 13:15
> Uelzen – Hannover Hbf als ME 82869

3

11:09 RB 31
ME 81616
f

Hamburg Hbf 11:21 Q 2

11:13
*

ICE 587
y

Hannover Hbf 12:22 – Göttingen 13:00 –
Kassel-Wilh. 13:21 Q Würzburg 15:28 –
München 18:06
> ab 12. Sep auch Halt in Nürnberg, Ankunft in
München 17:41
> 29., 30. Jul Ankunft in München 17:59
*nicht 15. Jul, 17. bis 20. Jul, 22. Jul, 24. bis 27. Jul

4

11:14 RB 41
ME 81916
f

Hamburg Hbf 11:26 Q 1

11:24 RE 5
RE 14515
f

Buxtehude 11:40 Q Stade 11:56 –
Cuxhaven 12:50

6

11:26 RE 4
ME 82019
f

Buchholz 11:37 Q Bremen 12:24 3

11:28
Sa

RE 3
ME 82866
f

Hamburg Hbf 11:42 Q 1

11:31 RE 4
ME 82018
f

Hamburg Hbf 11:43 Q 2

11:45 RB 31
ME 81621
f

Maschen 11:53 – Winsen 12:06 –
Lüneburg 12:23

3

11:49 RB 41
ME 81921
f

Hittfeld 11:54 – Klecken 11:59 –
Buchholz 12:04 Q Bremen 13:07

3

11:51
Sa, So*

RB 38
RB 14419
f

Buchholz 12:10 Q Soltau(Han) 12:57 –
Bad Fallingbostel 13:12 – Walsrode 13:19 –
Hannover Hbf 14:08
*auch 3., 31. Okt

5

11:52
*

RE 3
ME 82118
f

Hamburg Hbf 12:04 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

11:55
*

RE 3
ME 82118
f

Hamburg Hbf 12:07 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

11:57 ICE 611
y h

Bremen 12:41 Q Dortmund 14:32 –
Köln 15:46 – Frankfurt ô 16:50 –
Stuttgart 18:08 – München 20:26
> 17. Jun; täglich vom 3. bis 14. Jul kein Halt in Köln,
auch Halt in Köln Messe/Deutz 

3

12:00
12:08 RB 31

ME 81618
f

Hamburg Hbf 12:19 Q 2

12:08 RE 3
ME 82121
f

Winsen 12:19 – Lüneburg 12:33 Q 
Uelzen 12:56

3

12:13 ICE 789
y h

Hannover Hbf 13:20 – Göttingen 14:02 Q 
Erfurt 16:02 – Nürnberg 17:24 –
München 18:39
> ab 12. Sep kein Halt in Erfurt, Ankunft in
Nürnberg 17:25, auch Halt in Würzburg

4



Abfahrt Departure     Hamburg-Harburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

12:14 RB 41
ME 81918
f

Hamburg Hbf 12:26 Q 1

12:24 RE 5
RE 14517
f

Buxtehude 12:40 Q Stade 12:56 –
Cuxhaven 13:50

6

12:26 RE 4
ME 82021
f

Buchholz 12:37 Q Bremen 13:24 3

12:31 RE 4
ME 82020
f

Hamburg Hbf 12:43 Q 2

12:40 ICE 1671
y h

DARSS
Lüneburg 12:57 – Uelzen 13:13 –
Celle 13:37 – Hannover Hbf 13:58 –
Göttingen 14:38 – Kassel-Wilh. 15:01 Q 
Frankfurt Hbf 17:09 – Karlsruhe 18:52

3

12:43
nicht 15.,
16. Jul

ICE 682
y

Lübeck 13:38
> Sa, So vom 23. Sep bis 1. Okt nur bis
Hamburg Hbf 12:55

1

12:45
15., 16. Jul

ICE 682
y

Lübeck 13:38 Q 1

12:45 RB 31
ME 81623
f

Maschen 12:53 – Winsen 13:06 –
Lüneburg 13:23

4

12:46
ab 5. Nov

IC 2310
x h

NORDFRIESLAND
Heide 14:49 – Husum 15:15 –
Niebüll 15:44 – Westerland(Sylt) 16:34

2

12:46
bis 4. Nov*

IC 2310
IC 2312
x h

NORDFRIESLAND
Heide 14:49 – Husum 15:15 – Niebüll 15:44
Zugteilung in Niebüll
IC 2310: Westerland(Sylt) 16:34
IC 2312: Niebüll neg 16:05 –
Deezbüll 16:07 –
Maasbüll(b Niebüll) 16:11 –
Dagebüll Kirche 16:17 –
Dagebüll Mole 16:23
*nicht 15. bis 27. Jul

2

12:47
15. bis
27. Jul

IC 2310
IC 2312
x h

NORDFRIESLAND
Heide 14:49 – Husum 15:15 – Niebüll 15:44
Zugteilung in Niebüll
IC 2310: Westerland(Sylt) 16:34
IC 2312: Niebüll neg 16:05 –
Deezbüll 16:07 –
Maasbüll(b Niebüll) 16:11 –
Dagebüll Kirche 16:17 –
Dagebüll Mole 16:23

2

12:49 RB 41
ME 81923
f

Hittfeld 12:54 – Klecken 12:59 –
Buchholz 13:04 Q Bremen 14:07

3

12:51
Sa, So*

RB 38
RB 14421
f

Buchholz 13:10 Q Soltau(Han) 13:57 –
Bad Fallingbostel 14:12 – Walsrode 14:19 –
Hannover Hbf 15:08
*auch 3., 31. Okt

5

12:51
*

RE 3
ME 82120
f

Hamburg Hbf 13:03 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

12:54
*

RE 3
ME 82120
f

Hamburg Hbf 13:05 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

12:57 ICE 201
y h

Bremen 13:41 Q Dortmund 15:32 –
Essen 15:58 – Duisburg 16:11 –
Düsseldorf 16:25 – Köln 16:49 –
Frankfurt ô 17:50 – Freiburg 20:01 –
Basel SBB 20:47
> Mo - Fr, So vom 11. bis 30. Jun, auch 24. Jun kein
Halt in Duisburg
> bis 30. Jun Ankunft in Düsseldorf 16:21
> 29. Jul bis 25. Aug kein Halt in Essen, Duisburg,
Düsseldorf
> 3. bis 9. Jul kein Halt in Dortmund, Köln
> 17. Jun; täglich vom 3. bis 14. Jul auch Halt in
Köln Messe/Deutz
> 10. bis 14. Jul kein Halt in Köln
> 11., 17., 18. Jun nur bis Basel Bad Bf 20:36
> 22., 29. Jul, 11., 12. Aug nur bis Karlsruhe 18:58
> 1., 2. Jul kein Halt in Dortmund
> 17. Jun kein Halt in Duisburg, Köln

3

13:00
13:08 RE 3

ME 82123
f

Winsen 13:19 – Lüneburg 13:31 Q 
Uelzen 13:55 – Celle 14:46 –
Hannover Hbf 15:15
> Uelzen – Hannover Hbf als ME 82873

3

13:09 RB 31
ME 81620
f

Hamburg Hbf 13:21 Q 2

13:13
nicht
15. bis
27. Jul

ICE 689
y

Hannover Hbf 14:22 – Göttingen 15:00 –
Kassel-Wilh. 15:21 Q Würzburg 17:29 –
Nürnberg 18:24 – München 19:40
> bis 11. Sep kein Halt in Nürnberg
> bis 11. Sep, nicht 29., 30. Jul Ankunft in
München 20:04
> 29., 30. Jul Ankunft in München 20:00

4

13:14 RB 41
ME 81920
f

Hamburg Hbf 13:26 Q 1

13:18
*

ICE 1672
y h

STRELASUND
Schwerin 14:36 – Rostock 15:32 –
Stralsund 16:30 – Ostseebad Binz 17:20
> Mo - Sa vom 17. Jun bis 4. Aug Ankunft in
Rostock 16:00, Stralsund 17:09,
Ostseebad Binz 17:57
> 11. Jun; So vom 6. Aug bis 3. Dez, auch 3. Okt nur
bis Stralsund
> 18., 25. Jun, 2., 9., 30. Jul nur bis Rostock 16:00
*nicht 15., 16., 22., 23. Jul

2

13:24
15., 16. Jul

ICE 1672
y h

STRELASUND
Schwerin 14:36 – Rostock 16:00 –
Stralsund 17:09 – Ostseebad Binz 17:57
> 16. Jul nur bis Rostock

2

13:24 RE 5
RE 14519
f

Buxtehude 13:40 Q Stade 13:56 –
Cuxhaven 14:50

6

13:24
Sa

RE 3
ME 82874
f

Hamburg Hbf 13:38 Q 1

13:25
22., 23. Jul

ICE 1672
y h

STRELASUND
Schwerin 14:36 – Rostock 16:00 –
Stralsund 17:09 – Ostseebad Binz 17:57
> 23. Jul nur bis Rostock

2

13:26 RE 4
ME 82023
f

Buchholz 13:37 Q Bremen 14:24 3

13:31
15., 16. Jun

RE 4
ME 82022
f

Hamburg Hbf 13:43 Q 2

13:34
nicht 15.,
16. Jun

RE 4
ME 82022
f

Hamburg Hbf 13:46 Q 2

13:45 RB 31
ME 81625
f

Maschen 13:53 – Winsen 14:06 –
Lüneburg 14:23

4

13:49 RB 41
ME 81925
f

Hittfeld 13:54 – Klecken 13:59 –
Buchholz 14:04 Q Bremen 15:07

3

13:51
Sa, So*

RB 38
RB 14423
f

Buchholz 14:10 Q Soltau(Han) 14:57 –
Bad Fallingbostel 15:12 – Walsrode 15:19 –
Hannover Hbf 16:08
*auch 3., 31. Okt

5

13:51
*

RE 3
ME 82122
f

Hamburg Hbf 14:03 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

13:53
*

RE 3
ME 82122
f

Hamburg Hbf 14:06 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

13:57 ICE 613
y h

KIELER FÖRDE
Bremen 14:41 Q Dortmund 16:32 –
Köln 17:46 – Frankfurt ô 18:50 –
Stuttgart 20:08 – München 22:26
> 17. Jun; täglich vom 3. bis 14. Jul kein Halt in Köln,
auch Halt in Köln Messe/Deutz 

3

14:00
14:09 RB 31

ME 81622
f

Hamburg Hbf 14:21 Q 1

14:09 RE 3
ME 82125
f

Winsen 14:20 – Lüneburg 14:33 Q 
Uelzen 14:56
> Fr Ankunft in Uelzen 14:59

3

14:13 ICE 881
y h

Lüneburg 14:28 – Hannover Hbf 15:22 –
Göttingen 16:02 Q Erfurt 18:02 –
Nürnberg 19:25 – München 20:38
> ab 12. Sep Ankunft in München 20:43

4

14:14 RB 41
ME 81922
f

Hamburg Hbf 14:26 Q 2



Abfahrt Departure     Hamburg-Harburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

14:16
Mo - Sa*

RB 31
ME 81661
f

Maschen 14:24 – Winsen 14:36 –
Lüneburg 14:49
> Fr, auch 2., 30. Okt Ankunft in Winsen 14:38,
Lüneburg 14:50
*nicht 3., 31. Okt

3

14:24 RE 5
RE 14521
f

Buxtehude 14:40 Q Stade 14:56 –
Cuxhaven 15:50

6

14:26 RE 4
ME 82025
f

Buchholz 14:37 Q Bremen 15:24 3

14:31
Fr

RB 41
ME 81961
f

Hittfeld 14:37 – Klecken 14:41 –
Buchholz 14:47 Q Tostedt 14:59

5

14:31 RE 4
ME 82024
f

Hamburg Hbf 14:43 Q 1

14:35
Sa

RE 3
ME 82858
f

Hamburg Hbf 14:46 Q 2

14:39 IC 2379
IC 2375
IC 2373
IC 2377
h

WATTENMEER
Lüneburg 14:56 – Uelzen 15:13 –
Celle 15:37 – Hannover Hbf 15:58 –
Göttingen 16:39 – Kassel-Wilh. 17:01 Q 
Frankfurt Hbf 19:09 – Karlsruhe 20:53

4

14:45 RB 31
ME 81627
f

Maschen 14:53 – Winsen 15:06 –
Lüneburg 15:23

4

14:49 RB 41
ME 81927
f

Hittfeld 14:54 – Klecken 14:59 –
Buchholz 15:04 Q Bremen 16:07

3

14:51
Sa, So*

RB 38
RB 14425
f

Buchholz 15:10 Q Soltau(Han) 15:57 –
Bad Fallingbostel 16:12 – Walsrode 16:19 –
Hannover Hbf 17:08
*auch 3., 31. Okt

5

14:51
*

RE 3
ME 82124
f

Hamburg Hbf 15:03 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

14:54
*

RE 3
ME 82124
f

Hamburg Hbf 15:05 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

14:58 IC 2213
x h

RÜGEN
Bremen 15:41 Q Dortmund 17:32 –
Essen 17:57 – Duisburg 18:10 –
Düsseldorf 18:25 – Köln 18:50
> bis 30. Jun kein Halt in Duisburg, Ankunft in
Düsseldorf 18:21
> 29. Jul bis 25. Aug nur bis Düsseldorf
> 3. bis 9. Jul nur bis Münster 17:00
> 10. bis 13. Jul nur bis Dortmund
> 1., 2. Jul kein Halt in Dortmund

3

15:00
15:01
bis 10. Sep

FLX 20
FLX 1343
r

Osnabrück Hbf 16:42 –
Münster(Westf)Hbf 17:07 –
Gelsenkirchen Hbf 17:47 –
Essen Hbf 18:01 – Duisburg Hbf 18:16 –
Düsseldorf Hbf 18:31 – Köln Hbf 18:56 Q
> bis 30. Jun Ankunft in Duisburg Hbf 18:14,
Düsseldorf Hbf 18:28, Köln Hbf 18:57

4

15:05
Fr

RE 4
ME 81981
f

Buchholz 15:16 – Tostedt 15:24 Q 5

15:08 RE 3
ME 82127
f

Winsen 15:19 – Lüneburg 15:33 Q 
Uelzen 15:56 – Celle 16:46 –
Hannover Hbf 17:15
> Uelzen – Hannover Hbf als ME 82877

3

15:09 RB 31
ME 81624
f

Hamburg Hbf 15:21 Q 1

15:14
nicht 22.,
23. Jul

ICE 681
y

Hannover Hbf 16:22 – Göttingen 17:00 –
Kassel-Wilh. 17:21 Q Würzburg 19:28 –
München 22:06
> ab 12. Sep auch Halt in Nürnberg, Ankunft in
München 21:41
> 29., 30. Jul Ankunft in München 22:01

4

15:14 RB 41
ME 81924
f

Hamburg Hbf 15:26 Q 2

15:15
22., 23. Jul

ICE 681
y

Hannover Hbf 16:23 – Göttingen 17:00 –
Kassel-Wilh. 17:21 Q Würzburg 19:28 –
München 22:06

4

15:17
Mo - Fr*

RB 31
ME 81663
f

Maschen 15:25 – Winsen 15:38 –
Lüneburg 15:52
*nicht 3., 31. Okt

3

15:19
*

IC 2374
h

WATTENMEER
Heide 17:17 – Husum 17:41 –
Niebüll 18:08 – Westerland(Sylt) 19:04
*bis 18. Jun; vom 10. Sep bis 5. Nov; Do - So ab 9. Nov

1

15:19
19. Jun bis
9. Sep*

IC 2374
IC 2376
h

WATTENMEER
Heide 17:17 – Husum 17:41 – Niebüll 18:08
Zugteilung in Niebüll
IC 2374: Westerland(Sylt) 19:04
IC 2376: Niebüll neg 18:24 –
Deezbüll 18:26 –
Maasbüll(b Niebüll) 18:30 –
Dagebüll Kirche 18:36 –
Dagebüll Mole 18:43
*nicht 22., 23. Jul

1

15:24
22., 23. Jul

IC 2374
IC 2376
h

WATTENMEER
Heide 17:17 – Husum 17:41 – Niebüll 18:08
Zugteilung in Niebüll
IC 2374: Westerland(Sylt) 19:04
IC 2376: Niebüll neg 18:24 –
Deezbüll 18:26 –
Maasbüll(b Niebüll) 18:30 –
Dagebüll Kirche 18:36 –
Dagebüll Mole 18:43

1

15:24 RE 5
RE 14523
f

Buxtehude 15:40 Q Stade 15:56 –
Cuxhaven 16:50

6

15:26
Mo, Do -
Sa*

FLX 15
FLX 1805
r

Lüneburg 15:42 – Hannover Hbf 16:46 –
Göttingen 17:31 –
Kassel-Wilhelmshöhe 17:52 –
Marburg(Lahn) 19:03 – Gießen 19:27 –
Friedberg(Hess) 19:50 –
Frankfurt(Main)West 20:21 –
Darmstadt Hbf 20:46 –
Heidelberg Hbf 21:32 –
Stuttgart Hbf 22:30 Q
*bis 9. Sep

5

15:26 RE 4
ME 82027
f

Buchholz 15:37 Q Bremen 16:24 3

15:28
Sa, So*

RE 3
ME 82882
f

Hamburg Hbf 15:39 Q
*auch 3., 31. Okt

1

15:31
Mo - Fr*

RB 41
ME 81963
f

Hittfeld 15:36 – Klecken 15:41 –
Buchholz 15:47 Q Tostedt 15:59
*nicht 3., 31. Okt

4

15:31 RE 4
ME 82026
f

Hamburg Hbf 15:43 Q 2

15:40
Mo*

ICE 1585
y h

Lüneburg 15:56 Q Uelzen 16:17 –
Celle 16:39 – Hannover Hbf 17:00 –
Göttingen 18:10
*vom 12. Jun bis 23. Okt; nicht 17., 24. Jul

4

15:42
Fr

RE 3
ME 82101
f

Winsen 15:53 – Lüneburg 16:07 Q 3

15:45 RB 31
ME 81629
f

Maschen 15:53 – Winsen 16:06 –
Lüneburg 16:23

4

15:49 RB 41
ME 81929
f

Hittfeld 15:54 – Klecken 15:59 –
Buchholz 16:04 Q Bremen 17:07

3

15:51
Sa, So*

RB 38
RB 14427
f

Buchholz 16:10 Q Soltau(Han) 16:57 –
Bad Fallingbostel 17:12 – Walsrode 17:19 –
Hannover Hbf 18:08
*auch 3., 31. Okt

5

15:51
*

RE 3
ME 82126
f

Hamburg Hbf 16:03 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

2

15:54
*

RE 3
ME 82126
f

Hamburg Hbf 16:05 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

2

15:58 ICE 615
y h

Bremen 16:41 Q Dortmund 18:32 –
Köln 19:47 – Frankfurt ô 20:50 –
Stuttgart 22:08 – München 0:28
> 3. bis 14. Jul kein Halt in Köln, auch Halt in
Köln Messe/Deutz
> 11. Jun Ankunft in Stuttgart 22:11

3

16:00
16:02 ICE 612

y h
KIELER FÖRDE
Neumünster 17:03 – Kiel 17:22
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf 16:14

1



Abfahrt Departure     Hamburg-Harburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

16:02
Fr

RE 5
RE 14595
f

Buxtehude 16:20 Q Stade 16:38 6

16:02
Mo - Fr*

RE 4
ME 81983
f

Buchholz 16:14 – Tostedt 16:22 Q
*nicht 3., 31. Okt

5

16:05
So*

FLX 15
FLX 1807
r

Hannover Hbf 17:27 – Göttingen 18:09 –
Kassel-Wilhelmshöhe 18:45 –
Marburg(Lahn) 19:42 – Gießen 20:01 –
Friedberg(Hess) 20:21 –
Frankfurt(Main)West 20:52 –
Mannheim Hbf 21:45 –
Stuttgart Hbf 22:46 Q
> 11. Jun kein Halt in Mannheim Hbf, auch Halt in
Heidelberg Hbf
*bis 10. Sep

4

16:08 RE 3
ME 82129
f

Winsen 16:19 – Lüneburg 16:33 Q 
Uelzen 16:56

3

16:09 RB 31
ME 81626
f

Hamburg Hbf 16:20 Q 2

16:13 ICE 883
y h

Hannover Hbf 17:20 – Göttingen 18:02 Q 
Erfurt 20:02 – Nürnberg 21:25 –
München 22:38
> 20., 21. Jun Ankunft in München 22:58
> 26., 28. Jun Ankunft in München 22:46
> 27., 29. Jun Ankunft in München 22:48
> 22. Jun Ankunft in München 22:59

4

16:15 RB 41
ME 81926
f

Hamburg Hbf 16:26 Q 2

16:16
Mo - Fr*

RB 31
ME 81665
f

Maschen 16:24 – Winsen 16:36 –
Lüneburg 16:51
*nicht 3., 31. Okt

5

16:24 RE 5
RE 14525
f

Buxtehude 16:40 Q Stade 16:56 –
Cuxhaven 17:50

6

16:26 RE 4
ME 82029
f

Buchholz 16:37 Q Bremen 17:24 4

16:30
Mo - Fr*

RB 41
ME 81965
f

Hittfeld 16:35 – Klecken 16:40 –
Buchholz 16:45 Q Tostedt 16:58
*nicht 3., 31. Okt

3

16:31 RE 4
ME 82028
f

Hamburg Hbf 16:43 Q 2

16:40 ICE 1675
y h

STRELASUND
Lüneburg 16:57 – Uelzen 17:13 –
Celle 17:36 – Hannover Hbf 17:57 –
Göttingen 18:38 – Kassel-Wilh. 19:01 Q 
Frankfurt Hbf 21:09

4

16:43
Mo - Fr, So

RE 3
ME 82143
f

Winsen 16:53 – Lüneburg 17:05 Q
> So, auch 3., 31. Okt weiter nach Uelzen 17:31

3

16:45 RB 31
ME 81631
f

Maschen 16:53 – Winsen 17:06 –
Lüneburg 17:23

4

16:49 RB 41
ME 81931
f

Hittfeld 16:54 – Klecken 16:59 –
Buchholz 17:04 Q Bremen 18:07

3

16:51
Sa, So*

RB 38
RB 14429
f

Buchholz 17:10 Q Soltau(Han) 17:57 –
Bad Fallingbostel 18:12 – Walsrode 18:19 –
Hannover Hbf 19:08
*auch 3., 31. Okt

5

16:51
*

RE 3
ME 82128
f

Hamburg Hbf 17:03 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

16:54
*

RE 3
ME 82128
f

Hamburg Hbf 17:05 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

16:58 ICE 205
y h

Bremen 17:41 Q Dortmund 19:32 –
Köln 20:47 – Frankfurt ô 21:50 –
Freiburg 0:16 – Basel SBB 0:59
> Fr vom 16. Jun bis 22. Sep, auch 9., 16., 23. Sep;
nicht 21., 28. Jul, 11. Aug; auch täglich vom 7. bis
18. Nov; 9. Dez Ankunft in Freiburg 0:13
> Sa, So vom 8. Jul bis 3. Sep, auch 21., 28. Jul,
11. Aug; nicht 9., 16. Jul nur bis Karlsruhe 22:59
> 3. bis 14. Jul kein Halt in Köln, auch Halt in
Köln Messe/Deutz
> So vom 18. Jun bis 16. Jul nur bis Freiburg
> 17., 24. Jun, 1. Jul nur bis Freiburg 0:13
> 12., 13. Jul Ankunft in Freiburg 0:19
> 12., 13., 16. Jun, 18. Aug nur bis Basel Bad Bf 0:50
> bis 14. Jun kein Halt in Frankfurt ô, auch Halt in
Wiesbaden
> 11. Jun nur bis Basel Bad Bf 1:35, Ankunft in
Freiburg 1:01
> 11. Jul nur bis Karlsruhe 23:26

3

17:00
17:05
Mo - Fr*

RE 4
ME 81985
f

Buchholz 17:16 – Tostedt 17:24 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

17:08 RE 3
ME 82131
f

Winsen 17:19 – Lüneburg 17:33 Q 
Uelzen 17:56 – Celle 18:46 –
Hannover Hbf 19:15
> Uelzen – Hannover Hbf als ME 82881

4

17:09 RB 31
ME 81628
f

Hamburg Hbf 17:21 Q 1

17:13
nicht
15. bis
27. Jul

ICE 683
y

Hannover Hbf 18:22 – Göttingen 19:00 –
Kassel-Wilh. 19:21 Q Würzburg 21:28 –
München 0:06
> ab 12. Sep nach Nürnberg 22:51, Ankunft in
Würzburg 21:43, kein Halt in München

3

17:14 RB 41
ME 81928
f

Hamburg Hbf 17:26 Q 2

17:16
Mo - Fr*

RB 31
ME 81667
f

Maschen 17:24 – Winsen 17:37 –
Lüneburg 17:55
*nicht 3., 31. Okt

4

17:21
*

ICE 1578
y h

Schwerin 18:36 – Rostock 19:33 –
Stralsund 20:29
> Mo - Sa vom 17. Jun bis 4. Aug Ankunft in
Rostock 19:58, Stralsund 21:07
> 11. Jun; So vom 6. Aug bis 22. Okt, auch 3. Okt;
nicht 1. Okt weiter nach Greifswald 20:58
> So ab 29. Okt weiter nach Greifswald 20:51
> 18., 25. Jun, 2., 9., 30. Jul weiter nach
Greifswald 21:20, Ankunft in Rostock 19:59,
Stralsund 20:58
*nicht 15., 16., 22., 23. Jul

1

17:24 RE 5
RE 14527
f

Buxtehude 17:40 Q Stade 17:56 –
Cuxhaven 18:50

6

17:26 RE 4
ME 82031
f

Buchholz 17:37 Q Bremen 18:24 3

17:30
Mo - Fr*

RB 41
ME 81967
f

Hittfeld 17:35 – Klecken 17:40 –
Buchholz 17:45 Q Rotenburg 18:15
*nicht 3., 31. Okt

5

17:31 RE 4
ME 82030
f

Hamburg Hbf 17:43 Q 2

17:35
Sa, So*

ICE 1578
y h

Schwerin 18:36 – Rostock 19:59 –
Stralsund 20:58 – Greifswald 21:20
> 15., 22. Jul nur bis Stralsund 21:07, Ankunft in
Rostock 19:58
*vom 15. bis 23. Jul

1

17:40
Mo - Fr, So
*

ICE 1687
y h

Lüneburg 17:56 Q Uelzen 18:17 –
Celle 18:39 – Hannover Hbf 19:05 –
Göttingen 19:44 – Kassel-Wilh. 20:16
> Fr nur bis Hannover Hbf
*nicht 16. bis 28. Jul

4

17:42 RE 3
ME 82145
f

Winsen 17:53 – Lüneburg 18:04 Q 
Uelzen 18:30

3

17:45 RB 31
ME 81633
f

Maschen 17:53 – Winsen 18:06 –
Lüneburg 18:23

4

17:49 RB 41
ME 81933
f

Hittfeld 17:54 – Klecken 17:59 –
Buchholz 18:04 Q Bremen 19:07

3

17:51
Sa, So*

RB 38
RB 14431
f

Buchholz 18:10 Q Soltau(Han) 18:57 –
Bad Fallingbostel 19:12 – Walsrode 19:19 –
Hannover Hbf 20:08
*auch 3., 31. Okt

5



Abfahrt Departure     Hamburg-Harburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

17:51
*

RE 3
ME 82130
f

Hamburg Hbf 18:03 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

17:54
*

RE 3
ME 82130
f

Hamburg Hbf 18:05 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

17:57 ICE 617
y h

Bremen 18:41 Q Dortmund 20:32 –
Essen 20:58 – Duisburg 21:11 –
Düsseldorf 21:25 – Köln 21:49 –
Frankfurt ô 22:54 – Stuttgart 0:08
> 30. Jun bis 27. Jul kein Halt in Köln
> 23. Jun bis 27. Jul auch Halt in Köln Messe/Deutz
> 28. Jul bis 24. Aug kein Halt in Essen, Duisburg,
Düsseldorf
> 17. Aug bis 8. Sep Ankunft in Stuttgart 0:25
> 9. bis 27. Sep Ankunft in Stuttgart 0:27
> 3. Jul, 5. bis 9. Jul Ankunft in Essen 21:05,
Duisburg 21:24, Düsseldorf 21:37, Stuttgart 0:34
> bis 22. Jun kein Halt in Duisburg
> 16. bis 19. Jun Ankunft in Düsseldorf 21:21,
Stuttgart 0:39
> 12. Jun Ankunft in Düsseldorf 21:21, Stuttgart 0:40
> 15. Jun, 21. bis 23. Jun, 29. Jun Ankunft in
Düsseldorf 21:21
> 23. bis 29. Jun kein Halt in Duisburg, Köln
> 26. bis 28. Jun Ankunft in Düsseldorf 21:21,
Stuttgart 0:19
> 29., 30. Jul Ankunft in Stuttgart 0:37
> 11. Jun Ankunft in Düsseldorf 21:21, Stuttgart 0:36
> 13. Jun Ankunft in Düsseldorf 21:21, Stuttgart 0:42
> 14. Jun Ankunft in Düsseldorf 21:21, Stuttgart 0:49
> 20., 25. Jun Ankunft in Düsseldorf 21:21,
Stuttgart 0:38
> 24. Jun Ankunft in Düsseldorf 21:21, Stuttgart 0:41
> 30. Jun Ankunft in Stuttgart 0:19
> 4. Jul Ankunft in Essen 21:05, Duisburg 21:24,
Düsseldorf 21:37, Stuttgart 0:37

3

18:00
18:02
Mo - Do*

RE 5
RE 14597
f

Buxtehude 18:20 Q Stade 18:38
*nicht 3., 31. Okt

6

18:02
Mo - Fr*

RE 4
ME 81987
f

Buchholz 18:14 – Tostedt 18:22 Q
*nicht 3., 31. Okt

4

18:08 RE 3
ME 82133
f

Winsen 18:19 – Lüneburg 18:33 Q 
Uelzen 18:56

3

18:09 RB 31
ME 81630
f

Hamburg Hbf 18:21 Q 1

18:13 ICE 885
y h

Hannover Hbf 19:20 – Göttingen 20:02 Q 
Erfurt 22:02 – Nürnberg 23:25 –
München 0:43
> 26., 28. Jun Ankunft in München 0:49
> 27., 29. Jun Ankunft in München 0:52

4

18:14 RB 41
ME 81930
f

Hamburg Hbf 18:26 Q 2

18:16
Mo - Do*

RB 31
ME 81669
f

Maschen 18:24 – Winsen 18:37 –
Lüneburg 18:55
*nicht 3., 31. Okt

3

18:16
Fr

RB 31
ME 81689
f

Maschen 18:25 – Winsen 18:41 –
Lüneburg 18:58 – Uelzen 19:37

3

18:24 RE 5
RE 14529
f

Buxtehude 18:40 Q Stade 18:56 –
Cuxhaven 19:50

6

18:26 RE 4
ME 82033
f

Buchholz 18:37 Q Bremen 19:24 3

18:31
Mo - Fr*

RB 41
ME 81969
f

Hittfeld 18:36 – Klecken 18:41 –
Buchholz 18:46 Q Rotenburg 19:17
*nicht 3., 31. Okt

5

18:31 RE 4
ME 82032
f

Hamburg Hbf 18:43 Q 2

18:40
Mo - Fr, So

ICE 1677
y h

DARSS
Lüneburg 18:57 – Uelzen 19:13 –
Celle 19:37 – Hannover Hbf 19:58 Q
> Fr, So, auch 3. Okt; nicht 1. Okt weiter nach
Göttingen 20:39 – Kassel-Wilh. 21:01 –
Frankfurt Hbf 23:25

4

18:43 ICE 586
y h

Lübeck 19:39
> Sa, So vom 23. Sep bis 1. Okt nur bis
Hamburg Hbf 18:55

1

18:43
Mo - Sa*

RE 3
ME 82147
f

Winsen 18:53 – Lüneburg 19:04 Q 
Uelzen 19:29
*nicht 3., 31. Okt

3

18:45 RB 31
ME 81635
f

Maschen 18:53 – Winsen 19:06 –
Lüneburg 19:23

4

18:49 RB 41
ME 81935
f

Hittfeld 18:54 – Klecken 18:59 –
Buchholz 19:04 Q Bremen 20:07

3

18:51
Sa, So*

RB 38
RB 14433
f

Buchholz 19:10 Q Soltau(Han) 19:57 –
Bad Fallingbostel 20:12 – Walsrode 20:19 –
Hannover Hbf 21:08
*auch 3., 31. Okt

5

18:52
*

RE 3
ME 82132
f

Hamburg Hbf 19:03 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

18:53
*

RE 3
ME 82132
f

Hamburg Hbf 19:04 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

18:57 IC 2307
x h

Bremen 19:41 Q Dortmund 21:32 –
Essen 21:58 – Duisburg 22:11 –
Düsseldorf 22:25 – Köln 22:50 –
Koblenz 23:55
> bis 29. Jun kein Halt in Duisburg
> bis 29. Jun, nicht 28. Jun Ankunft in
Düsseldorf 22:21
> 28. Jul bis 24. Aug, nicht 8. Aug kein Halt in Essen,
Duisburg, Düsseldorf
> 3. bis 9. Jul kein Halt in Dortmund, Köln
> vom 3. bis 13. Jul; 8. Aug auch Halt in
Köln Messe/Deutz
> Mo - Sa vom 1. bis 8. Jul; 9. Jul Ankunft in Essen
21:56
> 10. bis 13. Jul kein Halt in Köln
> 28. Jun Ankunft in Düsseldorf 22:21, Koblenz 0:17
> 30. Jun Ankunft in Koblenz 0:17
> 1., 2. Jul kein Halt in Dortmund
> 2. Jul Ankunft in Essen 21:56, Koblenz 0:08
> 10. Jul Ankunft in Koblenz 0:07
> 12. Jul Ankunft in Koblenz 0:08
> 8. Aug kein Halt in Essen, Duisburg, Düsseldorf,
Köln
> 11., 16. Aug Ankunft in Köln 22:53, Koblenz 23:56

3

19:00
19:04
Mo - Fr*

RE 4
ME 81989
f

Buchholz 19:16 – Tostedt 19:25 Q
*nicht 3., 31. Okt

5

19:08 RE 3
ME 82135
f

Winsen 19:19 – Lüneburg 19:33 Q 
Uelzen 19:56 – Celle 20:47 –
Hannover Hbf 21:15
> Uelzen – Hannover Hbf als ME 82885

3

19:09 RB 31
ME 81632
f

Hamburg Hbf 19:21 Q 1

19:13
nicht
15. bis
27. Jul

ICE 685
y

Hannover Hbf 20:22 – Göttingen 21:00 –
Kassel-Wilh. 21:21 Q

4

19:14 RB 41
ME 81932
f

Hamburg Hbf 19:26 Q 2

19:16
Mo - Fr*

RB 31
ME 81671
f

Maschen 19:25 – Winsen 19:40 –
Lüneburg 19:56 – Uelzen 20:19
*nicht 3., 31. Okt

3

19:18
Mo - Fr, So
*

ICE 1576
y h

SCHWARZWALD
Schwerin 20:36 – Rostock 21:33
> 16. Jun bis 3. Aug Ankunft in Rostock 21:58
> 11. Jun; So vom 6. Aug bis 3. Dez, auch 3. Okt
weiter nach Stralsund 22:29
> 18., 25. Jun, 2., 9., 30. Jul weiter nach
Stralsund 22:57
*nicht 16., 23. Jul

1

19:21
16., 23. Jul

ICE 1576
y h

SCHWARZWALD
Schwerin 20:36 – Rostock 21:58 –
Stralsund 22:57

1

19:24 RE 5
RE 14531
f

Buxtehude 19:40 Q Stade 19:56 –
Cuxhaven 20:50

6

19:26 RE 4
ME 82035
f

Buchholz 19:37 Q Bremen 20:24 3

19:30
Sa

RE 3
ME 82149
f

Winsen 19:40 – Lüneburg 19:54 Q 
Uelzen 20:20

4

19:31 RE 4
ME 82034
f

Hamburg Hbf 19:43 Q 2

19:45 RB 31
ME 81637
f

Maschen 19:53 – Winsen 20:06 –
Lüneburg 20:23

4



Abfahrt Departure     Hamburg-Harburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

19:49 RB 41
ME 81937
f

Hittfeld 19:54 – Klecken 19:59 –
Buchholz 20:04 Q Bremen 21:07

3

19:51
Sa, So*

RB 38
RB 14435
f

Buchholz 20:10 Q Soltau(Han) 20:57 –
Bad Fallingbostel 21:12 – Walsrode 21:19 –
Hannover Hbf 22:08
*auch 3., 31. Okt

5

19:51
*

RE 3
ME 82134
f

Hamburg Hbf 20:03 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

19:54
*

RE 3
ME 82134
f

Hamburg Hbf 20:05 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

19:57 ICE 619
y h

Bremen 20:41 Q Dortmund 22:33 –
Essen 22:58 – Duisburg 23:11 –
Düsseldorf 23:24 – Köln 23:49 –
Frankfurt ô 0:54 – Frankfurt Hbf 1:10 –
Stuttgart 3:14 – München 6:03
> 30. Jun; täglich vom 10. bis 27. Jul; täglich vom
25. Aug bis 7. Sep Ankunft in Stuttgart 3:33
> 28. Jul bis 24. Aug, nicht 29., 30. Jul kein Halt in
Essen, Duisburg, Düsseldorf
> Mo, Di, Do - So vom 28. Jul bis 24. Aug, auch 2., 9.,
23. Aug; nicht 1., 11. Aug Ankunft in Köln 23:43,
Stuttgart 3:33
> 11. bis 14. Jun, 20., 21. Jun, 26. bis 29. Jun nur bis
Köln, Ankunft in Düsseldorf 23:22
> bis 29. Jun kein Halt in Duisburg
> Mo, Do - So vom 15. bis 25. Jun Ankunft in
Düsseldorf 23:22, Stuttgart 3:33
> 3., 6., 7. Jul kein Halt in Köln
> 3. Jul, 6. bis 9. Jul auch Halt in Köln Messe/Deutz ,
Ankunft in Essen 23:05, Duisburg 23:24,
Düsseldorf 23:37, Stuttgart 3:33
> Sa, So vom 15. bis 23. Jul kein Halt in Frankfurt Hbf
> 1., 2. Jul Ankunft in Essen 23:05, Duisburg 23:24,
Düsseldorf 23:37, Köln 23:59, Frankfurt ô 1:03,
Frankfurt Hbf 1:16, Stuttgart 3:33
> 8., 9. Jul kein Halt in Köln, Frankfurt Hbf
> 29., 30. Jul kein Halt in Essen, Duisburg,
Düsseldorf, Frankfurt Hbf
> 11., 16. Aug Ankunft in Köln 23:44, Stuttgart 3:33
> 4., 5. Jul nach Köln Messe/Deutz  23:59, Ankunft
in Essen 23:05, Duisburg 23:24, Düsseldorf 23:37,
kein Halt in Köln, Frankfurt ô, Frankfurt Hbf,
Stuttgart, München
> 1. Aug nur bis Köln 23:43

3

20:00
20:08 RE 3

ME 82137
f

Winsen 20:19 – Lüneburg 20:33 Q 
Uelzen 20:56

3

20:09 RB 31
ME 81634
f

Hamburg Hbf 20:21 Q 1

20:14 RB 41
ME 81934
f

Hamburg Hbf 20:26 Q 2

20:24 RE 5
RE 14533
f

Buxtehude 20:40 Q Stade 20:56 –
Cuxhaven 21:50

6

20:26 RE 4
ME 82037
f

Buchholz 20:37 Q Bremen 21:24 3

20:31 RE 4
ME 82036
f

Hamburg Hbf 20:43 Q 2

20:45 RB 31
ME 81639
f

Maschen 20:53 – Winsen 21:06 –
Lüneburg 21:23

4

20:49 RB 41
ME 81939
f

Hittfeld 20:54 – Klecken 20:59 –
Buchholz 21:04 Q Bremen 22:07

3

20:51
Sa, So*

RB 38
RB 14437
f

Buchholz 21:10 Q Soltau(Han) 21:57 –
Bad Fallingbostel 22:12 – Walsrode 22:19 –
Hannover Hbf 23:08
*auch 3., 31. Okt

5

20:53
*

RE 3
ME 82136
f

Hamburg Hbf 21:04 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

2

20:54
*

RE 3
ME 82136
f

Hamburg Hbf 21:07 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

2

20:57 ICE 1019
y h

Bremen 21:41 Q Dortmund 23:33 –
Köln 0:47
> 21. Jun Ankunft in Köln 0:46

3

21:00
21:07 RE 3

ME 82139
f

Winsen 21:18 – Lüneburg 21:29 Q 
Uelzen 21:53 – Celle 22:46 –
Hannover Hbf 23:15
> Uelzen – Hannover Hbf als ME 82889

3

21:09 RB 31
ME 81636
f

Hamburg Hbf 21:21 Q 1

21:14 RB 41
ME 81936
f

Hamburg Hbf 21:26 Q 2

21:18
*

ICE 1574
y h

HH-Altona 21:47
> 11. Jun; So vom 6. Aug bis 3. Dez, auch 3. Okt
weiter nach Schwerin 22:36 – Rostock 23:33
> So, auch 3. Okt; nicht 16. Jul kein Halt in HH-Altona
> So vom 18. Jun bis 30. Jul; nicht 16. Jul weiter nach
Schwerin 22:36 – Rostock 23:53
*nicht 15. bis 22. Jul, 24. bis 27. Jul

1

21:23
16. Jul

ICE 1574
y h

Schwerin 22:36 – Rostock 23:53 1

21:24 RE 5
RE 14535
f

Buxtehude 21:40 Q Stade 21:56 –
Cuxhaven 22:50

6

21:26 RE 4
ME 82039
f

Buchholz 21:37 Q Bremen 22:25 3

21:31 RE 4
ME 82038
f

Hamburg Hbf 21:43 Q 2

21:45 RB 31
ME 81641
f

Maschen 21:53 – Winsen 22:06 –
Lüneburg 22:23
> Fr Ankunft in Lüneburg 22:22

4

21:49 RB 41
ME 81941
f

Hittfeld 21:54 – Klecken 21:59 –
Buchholz 22:04 Q Bremen 23:06

3

21:51
Sa, So*

RB 38
RB 14439
f

Buchholz 22:10 Q Soltau(Han) 22:57 –
Bad Fallingbostel 23:12 – Walsrode 23:19 –
Hannover Hbf 0:08
*auch 3., 31. Okt

5

21:51
*

RE 3
ME 82138
f

Hamburg Hbf 22:03 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

21:54
*

RE 3
ME 82138
f

Hamburg Hbf 22:05 Q
*12. bis 16. Jun, 18. Jun

1

22:00
22:09 RB 31

ME 81638
f

Hamburg Hbf 22:21 Q 1

22:12 RE 3
ME 82141
f

Winsen 22:22 – Lüneburg 22:33 Q 
Uelzen 22:56

4

22:14 RB 41
ME 81938
f

Hamburg Hbf 22:26 Q 2

22:20
nicht
15. bis
27. Jul

NJ 471
IC 60471
pü r h

NIGHTJET
Freiburg 7:21 – Basel SBB 8:10 –
Zürich 10:05
> 24. Jun Ankunft in Freiburg 7:42
> 25. Jun Ankunft in Freiburg 7:33
> nicht 9. Dez auch Halt in Bremen, Verden(Aller),
Nienburg(Weser), Hannover Hbf

3

22:24 RE 5
RE 14537
f

Buxtehude 22:40 Q Stade 22:56 –
Cuxhaven 23:50

6

22:31
Fr, Sa*

RE 4
ME 82040
f

Hamburg Hbf 22:43 Q
*auch 2., 30. Okt

2



Abfahrt Departure     Hamburg-Harburg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

22:41 ICE 1689
h

Lüneburg 22:57 – Uelzen 23:13 –
Celle 23:39 – Hannover Hbf 24:00 –
Göttingen 1:08 – Würzburg 3:52 –
Nürnberg 4:47 Q München 6:04
> bis 11. Sep, nicht 24. Jun kein Halt in Würzburg
> 23. Jun bis 11. Sep, nicht 24. Jun, 26. bis 28. Jun,
3., 4. Jul, 8. bis 12. Jul, 14., 15., 22. Jul, 24. bis
26. Jul, 28., 29. Jul, 5. bis 23. Aug auch Halt in Erfurt
> Mo - Do, Sa, So vom 14. bis 22. Jun Ankunft in
Nürnberg 5:16, München 6:25
> 26. bis 28. Jun Ankunft in Nürnberg 5:20,
München 6:34
> 16. Jun Ankunft in Nürnberg 5:29, München 6:42
> 12., 13. Jun Ankunft in Nürnberg 6:09,
München 7:25
> 14., 28. Jul Ankunft in Nürnberg 5:21,
München 6:38
> 15., 29. Jul Ankunft in Nürnberg 5:13,
München 6:28
> 11. Jun Ankunft in Nürnberg 6:01, München 7:16
> 24. Jun Ankunft in Würzburg 4:01, Nürnberg 5:26,
München 6:37

5

22:45 RB 31
ME 81643
f

Maschen 22:53 – Winsen 23:06 –
Lüneburg 23:23 – Uelzen 23:46
> Fr, Sa, auch 2., 30. Okt weiter nach Celle 0:25 –
Hannover Hbf 0:57

4

22:49 RB 41
ME 81943
f

Hittfeld 22:54 – Klecken 22:59 –
Buchholz 23:04 Q Bremen 0:07

3

22:50
Mo - Sa*

RE 3
ME 82140
f

Hamburg Hbf 23:02 Q
*vom 17. Jun bis 9. Dez; nicht 3., 31. Okt

1

22:51
Sa, So*

RB 38
RB 14441
f

Buchholz 23:10 Q Soltau(Han) 23:57
*auch 3., 31. Okt

5

22:53
13. Jun

ICE 921 Bremen 23:41 Q Dortmund 1:43 –
Essen 2:07 – Duisburg 2:20 –
Düsseldorf 2:37 – Köln 3:04 –
Frankfurt ô 6:46 – Frankfurt Hbf 7:02

3

22:53
Mo - Fr*

RE 3
ME 82140
f

Hamburg Hbf 23:04 Q
*bis 16. Jun

1

22:58
nicht
13. Jun

ICE 921 Bremen 23:41 Q Dortmund 1:43 –
Essen 2:07 – Duisburg 2:20 –
Düsseldorf 2:37 – Köln 3:01 –
Frankfurt ô 6:46 – Frankfurt Hbf 7:02
> bis 29. Jun Ankunft in Köln 3:04
> 28. Jul bis 24. Aug, nicht 7., 8. Aug kein Halt in
Essen, Duisburg, Düsseldorf, Ankunft in Köln 3:09
> Fr, Sa vom 30. Jun bis 8. Jul Ankunft in Essen 2:11,
Duisburg 2:23, Düsseldorf 2:41, Köln 3:05
> 7., 8. Aug kein Halt in Essen, Duisburg, Düsseldorf,
Köln
> 2. Jul, 7., 8. Aug auch Halt in Köln Messe/Deutz
> 2. Jul kein Halt in Köln
> 15. Jul kein Halt in Dortmund
> 22. Jul Ankunft in Frankfurt ô 7:01,
Frankfurt Hbf 7:16

3

23:00
23:09 RB 31

ME 81640
f

Hamburg Hbf 23:21 Q 1

23:14 RB 41
ME 81940
f

Hamburg Hbf 23:26 Q 2

23:24 RE 5
RE 14539
f

Buxtehude 23:40 Q Stade 23:56 –
Cuxhaven 0:50

6

23:26
Mo - Sa*

RB 31
ME 81677
f

Maschen 23:34 – Winsen 23:47 –
Lüneburg 0:05
> Fr, auch 2., 30. Okt weiter nach Uelzen 0:34
*nicht 3., 31. Okt

4

23:45
nicht
26. Jun

RB 31
ME 81645
f

Maschen 23:53 – Winsen 0:06 –
Lüneburg 0:23 – Uelzen 0:45
> Fr weiter nach Celle 1:25 – Hannover Hbf 1:56
> Uelzen – Hannover Hbf als ME 81655

4

23:49 RB 41
ME 81945
f

Hittfeld 23:54 – Klecken 23:59 –
Buchholz 0:04 Q Bremen 1:07

3

23:50
*

RB 38
RB 14593

Buchholz 0:10 Q
*Sa, So bis 2. Jul; Sa vom 2. Sep bis 7. Okt

5

23:51
Sa, So*

RB 38
RB 14593

Buchholz 0:10 Q
*vom 8. Jul bis 9. Dez, auch 3., 31. Okt; nicht 2., 9.,
16., 23., 30. Sep, 7. Okt

5

23:55
26. Jun

RB 31
ME 81645
f

Maschen 0:03 – Winsen 0:15 –
Lüneburg 0:30 – Uelzen 0:52

4

Zeichenerklärung / Explanation

Züge im Fernverkehr / Main line and international trains
ICE Intercity-Express
EC Eurocity
IC Intercity
NJ NIGHTJET
FLX FlixTrain

Züge im Regional- und Nahverkehr / Local and stopping trains
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
ME metronom Eisenbahngesellschaft mbH

Symbole / Symbols
p Schlafwagen / Sleeping car
pü Zug mit Schlaf-/Liegewagen
ü Liegewagen / Couchette car
y Bordrestaurant
x Bordbistro
f Fahrradwagen/Mehrzweckabteil / train will convey bikes
h Fahrradabteil; Reservierung erforderlich / train will convey bikes;

reservation compulsory
r Reservierung erforderlich / Seat reservation compulsory
c Autotransportwagen / Car-carrier
Q bis hier sind alle Halte angegeben / as far as here all stops are

listed

Verkehrstage / Days of running
Mo Montag  / Mondays
Di Dienstag  / Tuesdays
Mi Mittwoch / Wednesdays
Do Donnerstag  / Thursdays
Fr Freitag  / Fridays
Sa Samstag  / Saturdays
So Sonntag / Sundays

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Hamburg-Harburg ausgehängten
Pläne. Alle Angaben ohne Gewähr.
Änderungen und Irrtümer vorbehalten / Deutsche Bahn AG reserves the
right to alter the information contained within this timetable without
notice and accept no liability for any inaccuracies.
© by DB Station&Service AG


